Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Digitaal Netwerk Nederland B.V.
v.h.o.d.n.

De Nederlandse Uitgeefgroep B.V.,
DNU

Gegevens onderneming

KvK-nr.: 081779661
Spanjaardsdijk 92 B, 7434 RT Lettele
postbus 151, 7400 AD Deventer

Activiteiten onderneming

I De verkoop en exploitatie van magazines en daarin aanwezige

advertentieruimte.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € 230.262,00

2022 € 141.307,00

Winst en verlies
€ -46.082,00

€-19.672,00

Balanstotaal
€ 103.936,00

€99.742,00

1

06-03-2023

F.08/23/19
NL:TZ:0000267087:F001
07-02-2023

mr. M.M. Verhoeven
mr S.W. Vos

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75110ddc-cea6-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed7f961e-5fa9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn niet gecontroleerd door een accountant.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€10.000,00
Toelichting

Dit betreft de koopsom voor de door De Lange van Riel B.V. overgenomen
activa.

Verslagperiode

van
7-2-2023
t/m

5-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 24 uur 24 min

totaal 24 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Opstarten faillissement en gebruikelijke onderzoeken, overleg bestuurder en
diens raadsman, opstellen activa overeenkomst, overleg rechtbank.

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is: De Lange van Riel B.V. 06-03-2023
Zij kent als haar enig aandeelhouder en bestuurder: de heer G. Ellens. 1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 06-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Verzekeringen, voor zover aanwezig, zijn of worden beéindigd. 06-03-2023
1
1.4 Huur
I De huur van het voormalige bedrijfspand was voor faillissement al beéindigd. 06-03-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

In 2019 is de DGA geveld door een hernia. Dat heeft geleid tot een 06-03-2023
achterstand in de nakoming van verplichtingen. Een inhaalslag in 2020 en 1

2021 lukte niet vanwege Corona, wat leidde tot minder omzet in de zakelijke

markt en minder vraag naar papieren print-producten.

Dat gat viel niet meer 'dicht te lopen'.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-03-2023
1

0

Toelichting

Er is geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-03-2023
1

1

Toelichting

De enige nog in dienst zijnde medewerker is voor het faillissement
vertrokken. Hij heeft nog een maand salaris tegoed. Dit wordt door het UWV
rechtstreeks met betrokkene afgewikkeld, waarna UWV haar vordering in het
faillissement zal indienen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
nvt

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

| overleg uwv en bestuurder. 06-03-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I v 06-03-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek aanwezigheid.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 0,50 € 0,00

totaal €0,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is niet noemenswaardig (een paar oude stoelen, tafels en een
kastje) en vertegenwoordigt geen reéle waarde. De inventaris is verpand
aan de ABN AMRO Bank N.V., voor welke financiering De Lange van Riel B.V.
hoofdelijk aansprakelijk is. De vordering van de bank overstijgt haar
onderpand ruimschoots. Inventaris is met behoud van pandrecht voor € 0,50

verkocht aan De Lange van Riel B.V..

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is formeel wel maar materieel niet aan de orde wegens gebrek aan enig

relevante waarde van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop in het kader van een activatransactie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

NVT

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

NVT

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill (handelsnamen, sociale knowhow) € 9.999,00 € 0,00
totaal € 9.999,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Verkoop in het kader van een activatransactie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op adverteerders € 2.342,55 € 0,50 € 0,00
totaal € 2.342,55 € 0,50 € 0,00

Toelichting debiteuren

De handelsvorderingen zijn verpand aan de ABN AMRO Bank N.V., voor welke
financiering De Lange van Riel B.V. hoofdelijk aansprakelijk is. De vordering
van de bank overstijgt haar onderpand ruimschoots. De vorderingen zijn met
behoud van pandrecht voor € 0,50 verkocht aan De Lange van Riel B.V..

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Verkoop vorderingen in het kader van een activatransactie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 21.614,44

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



5.2 Leasecontracten

Y 06-03-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht vorderingen handelsdebiteuren, voorraad en inventaris. 06-03-2023
Hoofdelijke aansprakelijkheid De Lange van Riel B.V. 1

5.4 Separatistenpositie

Aan de orde, echter is met inbegrip van zekerheid verkocht aan de reeds 06-03-2023
hoofdelijk aansprakelijke partij. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I wr 06-03-2023
1

5.6 Retentierechten

I v 06-03-2023
1

5.7 Reclamerechten

Y 06-03-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

o 06-03-2023
Toelichting 1
NVT
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Gebruikelijke correspondentie. 06-03-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden
NVT

6.2 Financiéle verslaglegging
NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
NVT

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het betreft de overdracht van de handelsdebiteuren, inventaris en de
goodwill aan de enig aandeelhouder De Lange van Riel B.V. met toestemming
van de rechter-commissaris.

6.5 Verantwoording

Curanda kent als aandeelhouder/bestuurder De Lange van Riel B.V. Daarvan
is aandeelhouder/bestuurder de heer Geerhard Ellens. Failliet exploiteert
twee tijdschriften. Daar is voor de heer Ellens, zo blijkt uit de cijfers die ik
ontving, geen goede boterham mee te verdienen. Een reéle management fee
is er (nog) niet uit te halen. De heer Ellens wil het nog een keer proberen vlot
te trekken.

Kijkend naar de cijfers en alles afwegende is de koopprijs van €10.000
verdedigbaar, temeer ook nu zich geen andere gegadigden hebben gemeld.

6.6 Opbrengst

€ 10.000,00
Toelichting

Zie hoofdstuk 3.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

NVT

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Verkoop activa, overleg bestuurder/raadsman/r-c. 06-03-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De boekhouding lijkt voldoende toegankelijk. 06-03-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen over de jaren 2019-2021 zijn alle tijdig gedeponeerd. 06-03-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Y 06-03-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I inonderzoek. 06-03-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

I 06-03-2023
Toelichting 1
in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
o 06-03-2023
Toelichting 1
in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De gebruikelijk onderzoeken worden verricht. 06-03-2023
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris en verschotten curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€71.731,00
Toelichting

loonheffingen

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

De crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.614,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie.

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Y

9.2 Aard procedures

Y

9.3 Stand procedures
Y

9.4 Werkzaamheden procedures

I wr

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023
mE1

06-03-2023
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren. 06-03-2023

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| Niet te zeggen. 06-03-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-5-2023 06-03-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het 06-03-2023
faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat 1
bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Het is

onder meer gebaseerd op informatie en verklaringen die de curator van (de
bestuurder(s) van) gefailleerde en van bij het failissement betrokken derden,

zoals de financierende bank, leveranciers en afnemers heeft verkregen.

Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo

zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat

sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn
weergegeven. Nog niet alle feiten en omstandigheden het faillissement

betreffende kunnen de curator in dit stadium voldoende helder zijn, zodat in

volgende verslagen de hieronder gegeven informatie nuancering of

rectificatie kan behoeven.

Aan dit openbaar verslag kunnen mede daarom door derden geen rechten
worden ontleend. Meer in het bijzonder kan en mag uit dit verslag niet enige
aanvaarding, erkenning of afstand van enig recht worden opgemaakt.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


